Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001C1DC24000500027D6013C7C018C4C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6284/09/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos, que providencie com
URGÊNCIA  patrolamento e ensaibramento na
extensão da Rua Victor Torres do Bairro Fragata

                                            Justificativa

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito,
patrolamento  o mais rápido possível, pois é uma rua de grande tráfego de caminhões,
carros, motos e principalmente o transporte coletivo que não tem conseguido mais nem
passar pela localidade devido as péssimas condições, necessitando urgente de uma
solução.

Pelotas, 08 de Outubro de 2020

Vereador Eder Blank
___________________________